



Do natychmiastowej publikacji: 05.09.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE WNIOSEK O PRZYSPIESZONE
OGŁOSZENIE STANU POWAŻNEJ KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ PO WIZYTACH W
SPOŁECZNOŚCIACH DOTKNIĘTYCH POWODZIĄ IDA**

Przedłożenie wniosku ma celu zapewnienie federalnej pomocy finansowej samorządom lokalnym i mieszkańcom stanu Nowy Jork – jego zatwierdzenie pozwoli na udzielenie indywidualnej i publicznej pomocy dla mieszkańców stanu usuwających skutki zniszczeń spowodowanych przez huragan Ida

Mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy zostali zmuszeni do opuszczenia swoich domów, w tym rodziny nieubezpieczone, będą kwalifikować się do funduszy przeznaczonych na pomoc mieszkaniową, a także będą mogli uzyskać doradztwo w sytuacjach kryzysowych, pomoc dla bezrobotnych, wsparcie w zakresie remontu domów i pomoc prawną

Gubernator Hochul uruchamia nowe internetowe centrum zasobów pod adresem ny.gov/ida, gdzie mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą szukać dodatkowych informacji o dostępnych programach pomocowych oraz o możliwości uzyskania schronienia i żywności

Gubernator Hochul przeznacza kwotę 378 mln USD z przyznanых wcześniej funduszy FEMA przeznaczonych na łagodzenie skutków zagrożeń na wzmocnienie infrastruktury stanu Nowy Jork w obliczu ekstremalnych zjawisk pogodowych

Placówki Departamentu Usług Finansowych zlokalizowane w miejscowościach Yonkers, Mamaroneck i wszystkich pięciu dzielnicach stanu Nowy Jork, w tym w East Elmhurst, będą pomagać mieszkańcom stanu składającym wnioski o wypłatę odszkodowań z tytułu ubezpieczeń

Zdjęcia z wizyt gubernator w dotkniętych gminach we wschodniej części dzielnicy Elmhurst są dostępne [tutaj](#) i [tutaj](#), w mieście Inwood [tutaj](#), w Mamaroneck [tutaj](#), w Yonkers [tutaj](#), i na Staten Island [tutaj](#)

Po wizytach w społecznościach dotkniętych powodzią spowodowaną huraganem Ida, gubernator Kathy Hochul podpisała dziś wniosek do prezydenta Bidena o przyspieszone wydanie Deklaracji o poważnej klęsce żywiołowej. Po zatwierdzeniu

przez prezydenta, deklaracja ta zapewni pomoc indywidualną i publiczną dla uprawnionych mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy usuwają skutki zniszczeń spowodowanych przez huragan. Składając wniosek o wydanie tej deklaracji, gubernator pragnie zapewnić, że mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy musieli opuścić swoje domy lub ponieśli straty w wyniku huraganu, w tym ci, którzy nie posiadali ubezpieczenia od powodzi, mogli otrzymać potrzebną im pomoc. Gubernator Hochul ogłosiła również uruchomienie nowej strony internetowej dla poszkodowanych w wyniku huraganu mieszkańców stanu Nowy Jork, która jest dostępna pod adresem ny.gov/ida. Strona ta dostarcza informacje o dostępnych programach pomocowych oraz o miejscach tymczasowego zakwaterowania i punktach, w których można otrzymać żywność. Informacje na stronie będą aktualizowane w miarę udostępniania kolejnych zasobów dla mieszkańców. Dodatkowo, administracja stanowa współpracuje z władzami miasta Nowy Jork w celu wspierania Centrów pomocy osobom poszkodowanym w wyniku huraganu Ida (Ida Recovery Service Centers). Centra te wspierane są przez urzędników, którzy reprezentują dotkniętą klęską żywiolową społeczność i będą oferować informacje na temat wszystkich dostępnych zasobów i pomocy.

Gubernator Hochul poleciła również, aby kwota 378 mln USD z przyznanych wcześniej przez FEMA funduszy na łagodzenie skutków zagrożeń zostało przeznaczone na wzmocnienie infrastruktury stanu Nowy Jork przed skutkami ekstremalnych warunków pogodowych.

„Mieszkańcy stanu Nowy Jork wciąż usuwają skutki zniszczeń w naszych społecznościach w południowej części stanu, a podpisany i przedłożony przeze mnie wniosek do prezydenta Bidena, może zabezpieczyć środki finansowe należne tym, którzy doznali niewyobrażalnych zniszczeń w wyniku tego huraganu,” **powiedziała gubernator Hochul**. „Na własne oczy widziałam ból oraz cierpienie tych rodzin i obowiązuję się, że nie zapomnę o nich i zapewnię, że otrzymają środki, których potrzebują, aby wyjść z tej trudnej sytuacji. Nasze zespoły ds. usuwania skutków klęsk żywiolowych i usług wsparcia pozostają na miejscu, podwajając działania na rzecz odbudowy, dopóki mieszkańcy stanu Nowy Jork nie staną ponownie na nogi.”

Ogłoszenie stanu klęski żywiolowej spowodowałoby uruchomienie pomocy finansowej od rządu federalnego, pozwalając lokalnym społecznościom i poszczególnym mieszkańcom stanu Nowy Jork na kontynuowanie odbudowy. Pomoc obejmuje finansowanie nadzwyczajnych środków ochronnych, usuwanie gruzu oraz naprawy budynków publicznych i infrastruktury, a także bezpośrednie wsparcie dla osób indywidualnych i właścicieli domów. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą również otrzymać fundusze na inne nieubezpieczone lub w niewystarczającej kwocie ubezpieczone wydatki spowodowane klęską żywiolową oraz na ważne potrzeby, takie jak naprawa lub wymiana mienia osobistego lub fundusze na przeprowadzkę i przechowywanie mienia, lub opiekę medyczną, dentystyczną i opiekę nad dziećmi. Właściciele domów i najemcy powinni dołożyć wszelkich starań, aby udokumentować poniesione straty.

Po jego zatwierdzeniu, uprawnieni właściciele domów będą współpracować bezpośrednio z FEMA w celu uzyskania funduszy. Pomoc może obejmować fundusze na wynajem tymczasowych mieszkań, remonty mieszkań i podjazdów, doradztwo w sytuacjach kryzysowych, pomoc dla bezrobotnych oraz usługi prawne.

Władze wydziału ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork (New York State Division of Homeland Security and Emergency Services) wysłały specjalistów do oceny szkód w celu ubiegania się o przyznanie pomocy federalnej na wypadek klęsk żywiołowych, podczas gdy pierwsi respondenci i zespoły zarządzania kryzysowego pozostawały na miejscu, pomagając lokalnym partnerom w działaniach związanych z usuwaniem skutków huraganu. Władze stanu pozostają w stałym kontakcie z FEMA i lokalnymi partnerami w trakcie całego procesu, aby wywierać nacisk na przyspieszenie weryfikacji wniosku po stronie federalnej, gdy tylko wstępne oceny szkód zostaną sfinalizowane.

W wyniku tych działań, już w pierwszych dniach oceny, eksperci stanowi i federalni oszacowali, że huragan spowodował szkody w infrastrukturze publicznej i mieniu na kwotę ponad 50 mln USD. Fundusze na wsparcie odbudowy infrastruktury publicznej będą pochodzić z Programu Pomocy Publicznej FEMA, który zapewnia zwrot kosztów dla samorządów lokalnych po ogłoszeniu stanu klęski żywiołowej przez Prezydenta, na takie działania jak usuwanie gruzu, nadzwyczajne środki ochronne, naprawy i odbudowa infrastruktury publicznej, która uległa zniszczeniu, w tym dróg, szkół, mostów, parków, szpitali, posterunków policji, remiz strażackich, zakładów uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków oraz innych obiektów użyteczności publicznej.

Dodatkowo, gubernator wnioskuje o przyznanie funduszy federalnych w ramach Programu Pomocy Indywidualnej FEMA dla 14 hrabstw. Program ten zapewnia bezpośrednie wsparcie dla osób i gospodarstw domowych. W procesie wstępnej oceny szkód specjaliści władz stanowych, lokalnych i federalnych oszacowali, że ponad 1200 domów zostało uszkodzonych.

Gubernator zachęca lokalnych urzędników w miejscach dotkniętych skutkami katastrofy do dalszej współpracy z kierownikami ds. sytuacji kryzysowych w poszczególnych hrabstwach i zgłaszania wszelkich potrzeby w zakresie zasobów bezpośrednio do systemu internetowego NY Responds, który umożliwia zarówno władzom lokalnym, jak i agencjom stanowym przekazywanie i udostępnianie istotnych informacji związanych z sytuacjami kryzysowymi oraz wniosków o przydzielenie określonej pomocy.

Na polecenie gubernatora Hochula, agencje stanowe nadal są na miejscu i, w miarę potrzeb, pomagają lokalnym partnerom w usuwaniu skutków powodzi. Stanowe i lokalne służby ratownicze są nadal w pełni zaangażowane we wspieranie władz lokalnych w usuwaniu skutków huraganu i operacjach porządkowych.

Bieżące działania agencji w zakresie reagowania

Departament ds. Usług Finansowych

Mobilne centrum dowodzenia Departamentu Usług Finansowych będzie działać od godz. 9:00 do 17:00 codziennie w wybranych miejscach w hrabstwach stanu wyjątkowego dotkniętych przez cyklon tropikalny Ida, dopóki nie ustąpi zapotrzebowanie na jego pomoc. Mobilne jednostki będą udzielać mieszkańcom stanu Nowy Jork informacji na temat ubezpieczeń w celu pokrycia strat oraz porad, jak udokumentować straty i zabezpieczyć swoje mienie. Umówienie się na wizytę nie jest konieczne, a jeżeli nie ma możliwości stawienia się osobiście, można również uzyskać pomoc dzwoniąc na infolinię Departamentu ds. katastrof pod numer 800-339-1759 codziennie w godzinach od 8:30 do 16:30 oraz na stronie internetowej Departamentu pod adresem https://www.dfs.ny.gov/consumers/help_for_homeowners/disaster_flood.

DFS bada obecnie możliwości rozszerzenia obecności swoich zespołów i zasobów w dotkniętych lokalizacjach.

Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services)

DHSES kontynuuje koordynację działań w zakresie reagowania z naszymi agencjami partnerskimi na szczeblu lokalnym, stanowym i federalnym. Stanowe Centrum Operacji Kryzysowych jest aktywne i współpracuje z agencjami stanowymi zaangażowanymi w misje porządkowe. Zespoły DHSES są na miejscu, wspierając te działania, i będą nadal dostarczać dodatkowe zasoby samorządom lokalnym i powiatowym kierownikom ds. sytuacji kryzysowych w trakcie całego procesu.

Departament Ochrony Środowiska

Za pomocą dronów i innych technologii, oficerowie policji Departamentu Ochrony Środowiska (DEC), strażnicy leśni, eksperci ds. zarządzania kryzysowego, osoby odpowiedzialne za usuwanie wycieków oraz dodatkowy personel kontynuują ocenę skutków burzy w następstwie Idy, w tym potencjalnych szkód w infrastrukturze ściekowej, wycieków ropy naftowej oraz integralności zapór i wałów przeciwpowodziowych.

DEC przypomina mieszkańcom stanu Nowy Jork, że jeśli w wodach powodziowych znajduje się ropa naftowa, chemikalia lub inne materiały niebezpieczne, należy zadzwonić na numer infolinii DEC (1-800-457-7362)

<https://www.dec.ny.gov/chemical/87175.html>.

Departament ds. Usług Publicznych (Department of Public Service)

Służby stanu Nowy Jork mają do dyspozycji około 6000 pracowników do oceny i naprawiania szkód, podejmowania działań ratowniczych i przywracania porządku na terenie całego stanu. Personel DPS będzie monitorować pracę służb podczas usuwania skutków sztormu i zadba o przesunięcie odpowiedniej obsady do najbardziej poszkodowanych regionów. Usuwanie skutków burzy koncentruje się na najbardziej dotkniętych regionach południowej części stanu.

Departament Transportu (Department of Transportation)

Departament Transportu dysponuje ponad 3150 pracownikami, którzy pomagają w bezpiecznym ponownym otwarciu uszkodzonych dróg i zapewniają bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom.

Policja stanu Nowy Jork

Policja stanu Nowy Jork poleciła wszystkim policjantom zachowanie czujności i uważne monitorowanie warunków pod kątem ewentualnych problemów. W razie potrzeby do rejonów zagrożonych oddelegowany zostanie dodatkowy personel. Wszystkie pojazdy czterokołowe i wszystkie pojazdy do zadań specjalnych, w tym terenowe pojazdy użytkowe, są w gotowości.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)